o

g

~
M

~

l

A

CAM~lllA MUNDCDP4L DIE UBAl'IJDIA
ESTÂNCIA BALNEÁRIA- ESTADO DE SÂO PAULO

Watuda- - eafd(d M. Swit

LEI Nº. 3118 DE 1° DE OUTUBRO DE 2008.
(Autógrafo nº. 56/08, Projeto de Lei nº. 48/08, do Ver. Jairo dos Santos - PSB)

Autoriza o Executivo Municipal a
regularizar as construções de
moradias em áreas de Quilombo.

Ricardo Cortes, Presidente. da Câmara Municipal de Ubatuba, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Faço Saber que a Câmara Municipal manteve e eu, nos termos do § 8°
do artigo 40 da Lei Orgânica do,r-(!L![liêipT9~::P.i:qmulgo, a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica autoriz~do' o Executivo Municipal. a regularizar as
construções de moradias em áreas de Quilombo, de acordo com os Artigos 173/A e
173/B da Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº. 271 O de 3 de outubro de 2005.

Ar!. 2º - Para fins desta Lei, os moradores das áreas de Quilombo
deverão estar inseridos no Relatório Técnico Cientifico elaborado pelo Instituto de
Terras do Estado de São Paulo.

Art. 3° - As moradias para fins de regularização deverão estar inseridas
dentro da área total demarcada pelo Instituto de Terras do Estado de São Paulo ou
pelo Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária - INCRA.

~ ~· . A
Art.14~ \Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

"~/!'-. . /vj \ ~'>- ". . , ..... v
- '-~·'- -/.r~ " ., .,...,~ '• .. ., ' __ ,,.. -··, \ /

. '"' f r-.1 ~ -.::t ______ ... ---·--- ,---·- \; , ,
' '-.,_ 1'1 .,,. .. --;_.,.---- - ----•• -----. - /

"----cCâmará'MÜnidipalrde
1
Ubàtuba: 1° de outubro de 2.008.

e.::.- ---::.·c:r

1:/ , <:---J .
/' . ,.,,,

/ .(tJ

Ricardo Cortes - DEM
/ Presidente

~ Av. lperoig, 218 - Centro - Ubatuba - SP - CEP 11680-000 - Tel.: (12) 3834-1500 / Fax: 3834-1507

'" ::5 www.camaraubatuba.sp.gov.br - e-mail: cmu@camaraubatuba.sp.gov.br

Tm!>rnd~ Ofic:i~I - Poder Leg;slativo